

Arbeiderbladet

Pol. tendens: Det norske
Arbeiderparti
(Se baksiden!)

- 9.12.64

NR. 288 - 1964

„Elskere” rystet lærerlagsformann

Som ikke en gang har sett filmen

— Går De ofte på kino, Lærerlagsformann Harald Krag-Rønne?

— Nei, jeg har som regel annet å bestille, men kommer det en god film, går jeg.

— Hva er en god film for Dem?

— Filmer som er i tråd med nasjonens kulturgrunnlag: Den kristelig moralske.

— Hvilken film fikk begeret til å flyte over for Dem og 42 andre lærere i Tana?

— Siden Norsk Bygdekinos filmframvisninger er nesten alene om underholdningen her oppe, har filmspørsmålet vært hyppig diskutert i lærerkretser. Det var nok «Elskere» som var utslagsgivende.

— Har De sett «Elskere»?

— Nei. Men jeg skjønner på andre uttalelser at jeg gjorde rett i å være med på en henvendelse til Norsk Bygdekino som er opprettet av det offentlige, om at de

idealer og atferdsmønstre som er framstilt i filmene ofte er i strid med de idealer vi ifølge skoleloven er pålagt å innarbeide hos barna.

— Norsk Bygdekino vil gjerne samarbeide med pedagoger, men dere har ikke svart på en henvendelse om filmkritikk som ble sendt for en måned siden?

— Det er så lange avstander her oppe. Derfor har det tatt lengre tid enn det som synes nødvendig. Men til fredag skal det være møte i lærerlaget. Noe annet er at jeg for egen del — jeg kan ikke snakke for de andre — synes at disponent Semmingens brev bare var delvis vellykket. Han hadde bare festet seg ved det negative i vår uttalelse. Vi vil fremelske de gode filmer. En kan ikke lage kunst for kunstenes skyld lenger. En må sette grenser. Vår sivilisasjon er i en slik situasjon at en må arbeide med moralske prinsipper også. Kristelig moralsk, fordi dette er den ideologien vårt samfunn bygger på. Vi må bort fra «crime og sex», og vi her nord vil vise at det er aktivitet for å høyne nivået her oppe også. Selv om en ikke er filmspesialist, skjønner en at spekulasjon må vekk. Selvsagt skjønner jeg at en ikke kan forlange for mye av film heller.

Det er bare å føye til at Krag-Rønne bortsett fra å være formann i lærerlaget med kommunikasjonsvansker også er aktivt medlem av Moralsk Opprustning.